
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

06.09.2022 № 01-03-54/22 

О  внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное от 12 

июля 2022 года № 01-03-49/22 

 

 

 На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и  

обращения  главы управы района Чертаново Южное от 31.08.2022 № ЧЮ-

16К, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное от 12 июля 2022 года № 01-03-49/22 «О 

согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования 

управы района Чертаново Южное, сложившихся в результате экономии 

в 2022 году»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции: «1. Согласовать 

реализацию мероприятий за счет средств стимулирования управы района 

Чертаново Южное, сложившихся  в результате экономии  в 2022 году, на 

сумму 11810002,02 рублей согласно Приложению 1.». 

1.2. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:  «1.1. 

Принять к сведению реализацию мероприятий за счет средств 

стимулирования управы района Чертаново Южное на 2022 года на сумму 

3000000,00 рублей согласно Приложению 2.». 

1.3. Изложить Приложение к решению в редакции Приложения 1 к 

настоящему решению. 

1.4. Дополнить решение Приложением 2 в редакции Приложения 2 к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района 

Чертаново Южное. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  

Чертаново Южное. 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков 

 



3 
 

Приложение 1  к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное 

от 06 сентября 2022 года № 01-03-54/22 

 

Приложение 1 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное 

от 12 июля 2022 года № 01-03-49/22 

 

Реализация мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное,  сложившейся  в результате 

экономии в 2022 году 

 (пункт 2.1. Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ 

районов города Москвы») 

 

 

№ п/п 

 

 

 

Адрес 

 

 

Виды работ 

Едини

ца 

измене

ния 

 

 

Количество 

 

Стоимость работ, 

рублей  

Общая стоимость, 

рублей 

1. 

 

 

 

Благоустройство/ремон

т дворовых  территорий 

по обращению граждан, 

в соответствии с 

Перечнем дворовых 

территорий 

устройство пешеходного 

тротуара на месте протопов 

 

кв.м. 

 

390,70 

 

394 170,45 

710 725,68 
установка бортового камня  

(дорожный) 

 

п.м. 

 

432,00 

 

119 826,75 

2. Благоустройство/ремон

т дворовых  территорий 

по обращению граждан 

закупка сетки рабицы (для 

ремонта спортивных площадок) 

 

 

 

шт. 

 

 

30 

 

 

120 000,00 
11 399 276,34 



4 
 

2.1 (закупка материалов и 

оборудования), в 

соответствии с 

Перечнем дворовых 

территорий 

 

закупка аварийного запаса МАФ 

 

шт. 

 

107,0 

 

1 716 057,00 

2.2  

закупка виброплит 

 

шт. 

 

2,0 

 

145 520,00 

 

2.3 

 

закупка связующего ГАМБИТ 

для резиновой крошки, ведро 25 

кг 

 

кг 

 

1000 

 

1 050 000,00 

 

2.4 

 

закупка резиновой крошки 

 

кг 

 

2 546,19 

 

140 524,34 

 

2.5 

 

закупка резчика швов 

 

шт. 

 

2,0 

 

220 000,00 

 

2.6 

 

закупка ИДН ( 500-1, 500-2) 

 

шт. 

 

200,0 

 

287 480,00 

 

2.7 

 

закупка оргстекла прозрачного  

(для информационных стендов) 

 

шт. 

 

49,00 

 

735 980,00 

 

2.8 

 

закупка ограждений 

 

п.м. 

 

300,00 

 

1200 000,00 

 

2.9 

 

Дорожные знаки 

 

шт. 

 

148,00 

 

360 698,00 

 

2.10 

закупка антипарковочных 

столбиков 

 

шт. 

 

500,00 

 

600 000,00 



5 
 

 

2.11 

 

закупка семян травы 

 

кг 

 

2 209,44 

 

552 360,00 

 

2.12 

закупка бордюра дорожного БР-

100-30-15 

 

шт. 

 

2000,00 

 

1 596 000,00 

 

2.13 

 

закупка плодородного грунта 

 

куб.м. 

 

1 364,94 

 

2 047 407,00 

 

2.14 

 

закупка урн 

 

шт. 

 

187,00 

 

327 250,00 

ИТОГО: 

11810002,02 

 

 

Перечень дворовых территорий 

№ п/п Адрес 

1 Варшавское шоссе 131 к.1, 131 к.2 

2 Варшавское шоссе 131 к.3 

3 Варшавское шоссе 131 к.4 

4 Варшавское шоссе 145 к.5 

5 Варшавское шоссе 145 к.7 

6 Варшавское шоссе 147 к.1, 147 к.2 

7 Варшавское шоссе 149 к.1 

8 Варшавское шоссе 149 к.4 

9 Варшавское шоссе 152 



6 
 

10 Варшавское шоссе 152 к.1 

11 Варшавское шоссе 152 к.11 

12 Варшавское шоссе 152 к.12 

13 Варшавское шоссе 152 к.15 

14 Варшавское шоссе 152 к.2 

15 Варшавское шоссе 152 к.3 

16 Варшавское шоссе 152 к.4 

17 Варшавское шоссе 152 к.6 

18 Варшавское шоссе 152 к.7 

19 Варшавское шоссе 152 к.8 

20 Варшавское шоссе 154 к.1 

21 Варшавское шоссе 154 к.2 

22 Варшавское шоссе 154 к.3, 154 к.4 

24 Варшавское шоссе 158 к.1 

24 Варшавское шоссе 158 к.2 

25 Варшавское шоссе 160 к.1 

26 Варшавское шоссе 160 к.2 

27 Варшавское шоссе 160 к.3 

28 Газопровод ул. 1 к.3 

29 Газопровод ул. 1 к.5 

30 Газопровод ул. 1 к.6 

31 Газопровод ул. 13 к.1 

32 Газопровод ул. 13 к.3 

33 Газопровод ул. 7 к.1 

34 Газопровод ул. 7 к.2 

35 Газопровод ул. 9 к.1, 9 к.2 

36 Дорожная ул. 14 к.1 

37 Дорожная ул. 20 к.1 

38 Дорожная ул. 23 к.4 

39 Дорожная ул. 28 к.1 

40 Дорожная ул. 28 к.2 



7 
 

41 Дорожная ул. 30 к.1 

42 Дорожная ул. 32 

43 Дорожная ул. 34 к.2 

44 Дорожная ул. 5 к.1 

45 Дорожный 3-й пр. 1 

46 Дорожный 3-й пр. 10 к.1 

47 Дорожный 3-й пр. 10 к.2 

48 Дорожный 3-й пр. 5 к.1 

49 Дорожный 3-й пр. 5 к.2 

50 Дорожный 3-й пр. 6 к.1 

51 Дорожный 3-й пр. 6 к.2 

52 Дорожный 3-й пр. 7 к.1 

53 Дорожный 3-й пр. 7 к.2 

54 Дорожный 3-й пр. 8 к.1 

55 Дорожный 3-й пр. 8 к.2 

56 Дорожный 3-й пр. 9 к.1 

57 Кировоградская ул. 38 к.1 

58 Кировоградская ул. 40 к.1 

59 Кировоградская ул. 40 к.2 

60 Кировоградская ул. 42 к.1 

61 Кировоградская ул. 42 к.3 

62 Кировоградская ул. 44А к.1 

63 Кировоградская ул. 44А к.2 

64 Кировоградский пр. 3 к.1 

65 Кировоградский пр. 3 к.2 

66 Подольских Курсантов ул. 12 к.1 

67 Подольских Курсантов ул. 14 к.1 

68 Подольских Курсантов ул. 4 к.1 

69 Подольских Курсантов ул. 4 к.2 

70 Подольских Курсантов ул. 6 к.1 

71 Подольских Курсантов ул. 6 к.2 



8 
 

72 Подольских Курсантов ул. 6 к.3 

73 Россошанская ул. 1 к.1 

74 Россошанская ул. 10 

75 Россошанская ул. 11 к.1, 9 к.2 

76 Россошанская ул. 11 к.2 

77 Россошанская ул. 11 к.3 

78 Россошанская ул. 13 к.1 

79 Россошанская ул. 13 к.2 

80 Россошанская ул. 13 к.3 

81 Россошанская ул. 3 к.1 

82 Россошанская ул. 3 к.1А 

83 Россошанская ул. 3 к.2 

84 Россошанская ул. 3 к.2А 

85 Россошанская ул. 4 к.1 

86 Россошанская ул. 4 к.2 

87 Россошанская ул. 4 к.4 

88 Россошанская ул. 4 к.5 

89 Россошанская ул. 5 к.1 

90 Россошанская ул. 5 к.2 

91 Россошанская ул. 5 к.3 

92 Россошанская ул. 6 

93 Россошанская ул. 7 к.1 

94 Россошанская ул. 7 к.1А 

95 Россошанская ул. 9 к.1 

96 Россошанская ул. 9 к.1А 

97 Россошанская ул. 9 к.3 

98 Россошанский пр. 2 к.1 

99 Россошанский пр. 2 к.2 

100 Россошанский пр. 2 к.3 

101 Россошанский пр. 4 к.1 

102 Россошанский пр. 4 к.2 



9 
 

103 Россошанский пр. 4 к.3 

104 Россошанский пр. 5 к.1 

105 Россошанский пр. 8 к.1, 8 к.2 

106 Чертановская ул. 47 к.1 

107 Чертановская ул. 47 к.2 

108 Чертановская ул. 49 к.1 

109 Чертановская ул. 49 к.2 

110 Чертановская ул. 51 к.1 

111 Чертановская ул. 51 к.2 

112 Чертановская ул. 51 к.3 

113 Чертановская ул. 51 к.4 

114 Чертановская ул. 51 к.5 

115 Чертановская ул. 51 к.6 

116 Чертановская ул. 53 к.1 

117 Чертановская ул. 53 к.2 

118 Чертановская ул. 55, 57 

119 Чертановская ул. 61 к.1 

120 Чертановская ул. 61 к.2 

121 Чертановская ул. 63 к.1, 63 к.2 

122 Чертановская ул. 65 

123 Янгеля Академика ул. 1 

124 Янгеля Академика ул. 1 к.1 

125 Янгеля Академика ул. 3 

126 Янгеля Академика ул. 3 к.1 

127 Янгеля Академика ул. 3 к.2 

128 Янгеля Академика ул. 4 

129 Янгеля Академика ул. 6 

130 Янгеля Академика ул. 6 к.А 

131 Янгеля Академика ул. 8 

 



10 
 

Приложение 2  к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное 

от 06 сентября 2022  года № 01-03-54/22 

Приложение 2 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное 

от 12 июля 2022 года № 01-03-49/22 

 

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования  

управы района Чертаново Южное на 2022 год  

 (пункт 2.3. Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ 

районов города Москвы») 

п/п Адрес Виды работ Един

ица 

изме

нени

я  

коли

честв

о 

Сумма, руб. 

 

1.  

На  придомовых территориях, 

расположенных в границах района 

Чертаново Южное города Москвы 

Финансовое обеспечение предоставления субсидий из 

бюджета города Москвы в рамках проведения 

эксперимента по софинансированию расходов по 

установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на 

придомовых территориях, расположенных в границах 

районов города Москвы, в порядке, определенном 

Правительством Москвы 

 

 

 

шт. 

 

 

 

3 

 

 

 

300000,00 

 


